20 Post Marzameum, Favine, piratarum statio occurrit. ac demum ad radices Pachyni Mariella est salina. Et eiusdem Decad. lib. V. cap. 1: Pachynus passibus mille post Mariellam in sublimè surgit: Paulo post: Ad orientem nullus ei fidus est sinus. sed quæ meridiem respicit. ad isthmi litus stationem habet; quam Cicero, VII in Verrem, Pachyni portum, vulgus hodiè Longobardum nuncupat; trirremium tantam parvorumque navigiorum capacem. qui fauceis multis reflexibus tortuosus, & ob id obliquum difficilemque ingressum habet. Mox: Portui Longobardo prostrata haeret urbs, passus ferè mille habens in circuitu: in qua nihil edificii cernitur vel pulcrum vel integrum; sed jacentia solum antiquitatis vestigia rudia, inelegantia, & coarctata passim proteruntur. Hanc Motzen olim fuisse, Pausanias lib. V scribit. Haecenus Fazellus. Motyam fuisse inter Lilybaeum atque Drepanum, infra suo loco docebitur. ceterum ca-

30 stella fuisse, non tot numero in tam arcto ad Marzamenum portum spatio opida, maximè credibile est. Ego verò hunc ipsum locum Ciceronis Portum Pachyni esse judicaverim; quando is locus celebris & militum praesidio obsessus fuit: iste verò Longobardus portus longè importuosior est, quàm quem classis, adversus piratas emissa, subire debuerit. Ceterum Ptolemæo ultimus locus in meridionali insula latere proximusque Pachyno promontorio memoratur, οἰκιστὴν ἀνεγ, id est, ODYSSEVM

S E A live ODYSSEVM promontorium; sive, Latine si loqui malis, VLYSSEVM pro- sive VLYS-
 montorium; seu V L Y S S I S promontorium. quod idem esse deprehenditur, quod ho- SEVM pro-
 diè vulgari vocabulo dicitur Capo di Marza, & item Capo di Castelluccio. namque montorium.

40 te. Huic Vlyssis promontorio sinus ab occidente adjacet, navium capacissimus, communibus promontorii cognomentis: idem Porto di Castelluccio nuncupatus. Ad ipsum autem promontorium insignis urbis, inquit Fazellus, disjectæ ambitus mille quingentorum passuum existant monumenta, arcisque ad extremitatem à mari percussæ, adiumque veteris architecturae in subterraneis simul exstantibus locis vestigia. quibus & celebrem olim fuisse civitatem, satis argumenti proferatur; quo tamen nomine apud veteres steterit, adfirmare nihil audeo: suspicari verò, Eubæam vel Callipolim fuisse, nihil verat. hodiè autem ab arce dirutâ Castellutium adpellatur. Ego verò hunc eundem locum esse judicaverim, qui Ciceroni, dicto proximè loco, corruptè Edisse portus vocatur; quum fuerit Græcis incolis τῆς οἰκιστῆς ἀνεγ, id est, ODYSSEAE portus dictus; nempe τῆς οἰκιστῆς ODYSSEAE